
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Via Provinciale 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

Registro Generale n. 290 del 01-07-2020

 DETERMINAZIONI AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

N. 32 DEL 01-07-2020

Oggetto: AFFIDAMENTO ALLA DITTA SO.G.E.T. SPA DI PESCARA DEL
SERVIZIO DI RISCOSSIONE COATTIVA DELLE ENTRATE
COMUNALI (TRIBUTARIE ED EXTRATRIBUTARIE).

L'anno  duemilaventi addì  uno del mese di luglio, il Responsabile del servizio D'ANGELO
CAMILLO

PREMESSO:

Che le misure di razionalizzazione della finanza pubblica impongono di ottimizzare le
procedure finalizzate alla gestione delle entrate tributarie ed extratributarie di diretta
competenza;

L’Ente, onde evitare inefficienze nell’erogazione dei servizi afferenti la fiscalità locale,
determinate anche dalle continue modifiche normative, è tenuto ad affidarsi a società
dalla comprovata esperienza e capacità tecniche;

L’attività di riscossione coattiva delle entrate tributarie ed extratributarie rappresenta
attività di fondamentale importanza, cui il Comune non può in nessun modo prescindere
per salvaguardare l’equilibrio finanziario dell’Ente stesso;

Il Comune intende affidare la gestione delle proprie entrate ad un unico soggetto abilitato
(ex d.lgs. 446/97 e DM 289/2000), già presente sul territorio regionale con propri
sportelli, capace di ottimizzare le operazioni di incasso, rendicontazione, riversamento e
recupero coattivo delle entrate comunali;



L’attuale dotazione di risorse umane e soprattutto strumentali/informatiche non
consentono all’Ente di attendere autonomamente a tali incombenze;

VISTI:
Il TUEL D.Lgs 267/2000;

L’art. 125, comma 11 del codice dei contratti (D.Lgs 163/2006), modificato con Legge
106/2011, consente l’affidamento diretto di servizi e forniture per importi fino a
quarantamila euro;

Lo schema di convenzione inviato da Soget Spa da sottoscrivere per accettazione;

DATO ATTO:

Che la SO.G.E.T. SpA, con sede in Via Venezia, Pescara è iscritta all’albo di cui all’art. 53
del D.Lgs. 446/97 al n. 152 della prima categoria;

Che l’ offerta, della Ditta SO.G.E.T. SpA per il servizio di riscossione coattiva delle
entrate comunli,  contempla condizioni economiche che determinerebbero un fatturato
inferiore alla soglia indicata dall’art. 125 del D.Lgs 163/2006, oltre ad essere congrue ed
in linea con i prezzi di mercato;

dell’urgenza di provvedere all’affidamento di che trattasi,

DETERMINA

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente
determinazione;

Di affidare alla Ditta SO.G.E.T. SpA, il servizio di gestione di riscossione coattiva1.
delle entrate comunali (tributarie ed extratributarie), fino al 31/12/2022;

Di approvare l’ offerta Ns. prot. 3368/2020 del 03-06-2020, per i servizi sopraccitati,2.
presentate dalla ditta SO.G.E.T. SpA, che si allega alla presente per formarne parte
integrante e sostanziale;

Di stabilire che l’aggio sulle riscossioni del 9% ed il corrispettivo per il servizio reso,3.
sarà versato dal concessionario (Società) in fase di riversamento all’Ente degli incassi e
a seguito di regolare rendicontazione con emissione da parte del concessionario di
regolare fattura nella misura dell’aggio stabilito;

Di dare al presente atto valore e contenuto sinallagmatico mediante sottoscrizione di4.
apposita convenzione allegata e parte integrante del documento da parte del legale
rappresentate della Ditta SO.G.E.T. SpA, così da intendere il contratto concluso per
scrittura privata e valevole all’atto della sottoscrizione, anche ai sensi dell’art. 191 del
D.Lgs. 267/2000;

2



3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA
D'ANGELO CAMILLO D'ANGELO CAMILLO

__________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì      01-07-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
D'ANGELO CAMILLO

E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
D'ANGELO CAMILLO

___________________________________________________________________________
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg.
Valle Castellana,  __________________
_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio.
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla
data del                                   al           .
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009
n.69).

Valle Castellana,

IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO
Di Saverio Giovanni

4


